1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________

                                                               № _______________
город Тимашевск
город Тимашевск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля на 2024 год
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г.               № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства      Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил  разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район,                п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального                 жилищного контроля на 2024 год согласно приложению.
2. Организационному отделу администрации муниципального образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и                     МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120.

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоящего постановления в отделе ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск,                  пер. Советский, д. 3, каб. 13.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2024 г.

Глава муниципального образования

Тимашевский район                                                                                 А.В. Палий
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Тимашевский район от _________________ №______________

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
муниципального жилищного контроля на 2024 год»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник отдела ЖКХ,

транспорта, связи

администрации муниципального

образования Тимашевский район                                                 Т.Г. Вологжанина
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Тимашевский район                                                                       А.С. Самарин

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Тимашевский район                                                 Д.И. Харланов
Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Тимашевский район                                                 С.В. Прокопец